ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Комиссия по развитию гражданского общества

ПРОТОКОЛ

Расширенного заседания комиссии Общественной палаты Хабаровского края

по развитию гражданского общества

07.11.2018                 № 4

г. Хабаровск

Председательствующий - Машовец Светлана Павловна – председатель ко-

миссии по развитию гражданского общества.

Присутствуют:

Члены комиссии по разви-

тию гражданского общества

Отсутствуют:

Члены комиссии по разви-
тию гражданского общества

Приглашены

-

-

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Тре-

ногина К.Д., Хайрутдинова О.В.

Ахмад Хазрат (Гарифуллин А.С.), Маркина

Ю.М., Митрополит Владимир (Самохин М.В.),
Скоринов С.Н.

-

Кудряшова В.В. – член комиссии Общественной

палаты Хабаровского края по экономическим и

социальным вопросам;

Морозова О.С. – специалист по связям с обще-

ственностью КГКУ «Аппарат Общественной па-
латы Хабаровского края»;

Субботенко О.С. – руководитель автономной не-

коммерческой организации «Объединенный ре-

сурсный Центр поддержки социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций Хабаров-
ского края».

Повестка дня:

1. Об итогах работы Гражданского форума Хабаровского края в 2018 г.

     Докладчик – Машовец С.П.

2. О проведении муниципальных этапов Гражданского форума Хабаровского

края в 2019 г.

Докладчик – Машовец С.П.

3. Об исполнении плана работы комиссии на второе полугодие 2018 года.

Докладчик – Машовец С.П

2

I. СЛУШАЛИ:

Информацию Машовец С.П. об итогах работы Гражданского форума Хабаров-

ского края в 2018 г.

ВЫСТУПИЛИ:

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Треногина К.Д., Хайрутдинова

О.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.  Поручить Машовец С.П. представить для рассмотрения на заседании Совета

палаты вопрос о проведении стратегической сессии для членов Общественной па-

латы  края по определению целей, задач, основных направлений деятельности и

роли палаты в организации и проведении Гражданского форума в Хабаровском

крае.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Машовец С.П.

Решение принято единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Информацию Машовец С.П. о проведении муниципальных этапов Гражданско-

го форума Хабаровского края в 2019 г.

ВЫСТУПИЛИ:

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Треногина К.Д., Хайрутдинова

О.В.

РЕШИЛИ:

1. Поддержать проведение муниципальных этапов Гражданского форума в

2019 году.

2. Поручить Машовец С.П. представить для рассмотрения на заседании Совета

палаты предложение комиссии о проведении муниципальных этапов Гражданского

форума в 2019 году в следующих муниципальных образованиях края:

- Комсомольск-на-Амуре;

- Николаевск-на-Амуре;

- Район имени Полины Осипенко;

- Нанайский район.

3.  Поручить Машовец С.П. представить для рассмотрения на заседании Совета

палаты вопрос о создании Рабочей группы палаты по подготовке муниципальных

этапов Гражданского форума Хабаровского края в 2019 году.

4. Рекомендовать в рамках работы данной Рабочей группы провести анализ ис-

полнения резолюций всех прошедших Гражданских форумов и  доложить резуль-

тат на очередном заседании Общественной палаты Хабаровского края.

3

5. Рекомендовать в рамках работы данной Рабочей группы определить возмож-

ные варианты сотрудничества и взаимодействия с Ассоциацией муниципальных

образований края в части подготовки Гражданского форума Хабаровского края в

2019 году.

6.  Поручить Машовец С.П. на основе мнений членов комиссии разработать

предложения по тематике проведения площадок муниципальных этапов Граждан-

ского форума Хабаровского края – 2019 г. и актуальным проблемам развития граж-

данского общества и представить для утверждения на заседании Совета палаты.

7. Контроль, за выполнением данного решения возложить на Машовец С.П.

Решение принято единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

Информацию Машовец С.П. об исполнении плана работы комиссии на второе

полугодие 2018 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Безгодов О.Б., Кононенко Г.А., Ляшко Н.Г., Треногина К.Д., Хайрутдинова

О.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Провести, запланированный в декабре обучающий семинар для Амурского,

Солнечного и Комсомольского муниципальных районов «Обсуждение вопросов

поддержки гражданских инициатив в муниципальных районах и развития террито-

риального общественного самоуправления», в г. Амурске. Ответственные за меро-

приятие – Треногина К.Д., Безгодов О.Б.

3. Определить дату проведения запланированного круглого стола на тему:

«Взаимодействие и координация деятельности ресурсных центров как условие оп-

тимизации их деятельности» – 20 декабря 2018 г. Ответственный за мероприятие –

Машовец С.П.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Машовец С.П.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии               С.П. Машовец